安徽理工大学

校政秘〔2018〕23号
关于2018年教职工健康体检安排的通知

各处级单位：
为做好全体教职工2018年健康体检工作，根据《安徽理工大学教职工健康体检暂行办法》（校政〔2014〕30号）文件精神，现将有关事项通知如下：
一、参检人员
全校在编在岗教职工、离退休教职工、人事代理人员以及按照校发〔2015〕131号文件聘用的人员。进校工作未满一年的人员不参加体检。体检仅限教职工本人，他人不得代替。
二、体检地点、时间
1．地点：淮南市第一人民医院体检中心（洞山西路31号）。
2．时间：2018年4月16日至5月29日。各单位体检时间安排详见附件1。
三、体检项目
（一）往年体检项目
1．临床检查：一般检查（身高体重测血压），内科，外科，眼科，耳鼻喉科。
2．临床化验：血常规，尿常规，生化全套，血流变，乙肝五项。

3．辅助检查：DR胸部正位片，心电图，上腹部B超（肝胆胰脾肾），女同志妇检：盆腔B超（白带常规、宫颈刮片），男同志：前列腺B超（45岁以上）。

备注：未婚女职工不做宫颈涂片。
（二）2018年新增体检项目

为顺应大多数教职工要求，今年新增肿瘤五项检查项目，具体检查内容如下：

女性：

●癌胚抗原（CEA）：广谱肿瘤标志物，诊断结肠癌、胃癌、胰腺癌、肺癌、乳腺癌、卵巢癌、子宫癌等；

●甲胎蛋白（AFP）：诊断原发性肝癌的最佳标志物；

●人绒毛膜促性腺激素：诊断子宫、卵巢癌症标志物；

●糖类抗原125：卵巢癌标志物；

●糖类抗原153：乳腺癌标志物。

男性：

●癌胚抗原（CEA）：广谱肿瘤标志物，诊断结肠癌、胃癌、胰腺癌、肺癌等；

●甲胎蛋白（AFP）：诊断原发性肝癌的最佳标志物；

●总前列腺特异性抗原（PSA）：前列腺癌标志物；

●游离前列腺特异性抗原（FPSA）:前列腺癌标志物；

●铁蛋白（SF）:急性白血病、肺癌、何杰金氏病、肝癌、前列腺癌、结肠癌。

四、温馨提示
1．请参加体检的人员在体检前认真阅读体检须知。

2．请参加健康体检的人员携带本人身份证参加体检。

3．请参检人员在规定体检的时间（早晨7:00），准时到达淮南市第一人民医院体检中心大厅，听从体检中心医务人员统一安排，按次序进行体检。

4．请各处级单位高度重视，安排专人负责，并将单位体检工作负责人及联系方式于4月4日前报人事处备案（行政楼431办公室）。为便于沟通和工作联系，人事处建立了 “安理大教工体检工作” QQ群，群号： 478660554，各单位明确负责人后，务必加入该群。联系人：汪晓辉，电话：6633997（63997）。

5．为了保证体检质量和秩序，请各处级单位按照《体检时间安排表》中分配的人数组织体检。

6．各单位务必通知到本单位所有符合条件的参检人员，认真组织，按时参加体检。本单位体检时，体检工作负责人需到场组织。

7．体检报告一般在体检后15天给出。体检报告送达学校后由人事处通知各处级单位体检负责人统一领取。

8．长期居住在淮南市外的离退休人员，无法回校体检，可凭当地医保定点医院2018年度有效门诊体检票据，经本人所在单位主要负责人签字、人事处审核后，按照学校2018年度体检标准，于6月30日前到校财务处报销。
附件：1.体检时间安排表

      2.教职工体检须知
　　　　　　　　　　　　　　　 　 安徽理工大学

   2018年3月29日

附件1

体检时间安排表
	日期
	单位（人数）

	4月16日周一

	后勤保障部（60人）

	4月17日周二

	后勤保障部（60人）

	4月18日周三

	后勤保障部（60人）

	4月19日周四

	后勤保障部（60人）

	4月20日周五

	后勤保障部（60人）

	4月21日周六

	后勤保障部（60人）

	4月23日周一

	后勤保障部（21人）、资产经营有限责任公司（66人）

	4月24日周二

	离退休工作处（90人）

	4月25日周三

	离退休工作处（90人）

	4月26日周四

	离退休工作处（15人）、测绘学院（43人）、地球与环境学院（27人）

	4月27日周五

	地球与环境学院（90人）

	4月28日周六

	材料科学与工程学院（80人）、发展规划处（9人）

	5月2日周三

	数学与大数据学院（78人）、校工会（17人）

	5月3日周四

	电气与信息工程学院（90人）

	5月4日周五

	电气与信息工程学院（42人）、马克思主义学院（46人）

	5月5日周六

	经济与管理学院（93人）

	5月7日周一

	机械工程学院（90人）

	5月8日周二

	机械工程学院（87人）

	5月9日周三

	计算机科学与工程学院（89人）

	5月10日周四

	力学与光电物理学院（101人）

	5月11日周五

	化学工程学院（90人）

	5月12日周六

	化学工程学院（63人）、人文社会科学学院（30人）

	5月14日周一

	能源与安全学院（97人）

	5月15日周二

	土木建筑学院(90人)

	5月16日周三

	土木建筑学院(53人)、体育部（49人）

	5月17日周四

	医学院（90人）

	5月18日周五
	医学院（53人）、外国语学院（35人）

	5月19日周六
	外国语学院（90人）

	5月21日周一

	附属学校（54人）、财务处（42人）

	5月22日周二

	保卫处（73人）、纪委办公室、监察处（14人）

	5月23日周三
	基建处（21人）、图书馆（69人）

	5月24日周四
	继续教育学院（29人）、图书馆（60人）

	5月25日周五
	校党政办公室（43人）、审计处（10人）、学生工作处（9人）

研究生院（11人）、党委组织部（6人）、机关党委（6人）、校团委（7人）

	5月26日周六
	学术出版中心（6人）、人事处（25人）、党委宣传部、统战部（14人）

国有资产管理处（21人）、现代教育技术中心（20人）

	5月28日周一
	安徽理工置业（7人）、国际交流与合作处（4人）、合作发展处（3人）

毕业生就业工作处（6人）、科技产业处（19人）、

人才引进与专家工作处（3人）教务处（38人）

	5月29日周二
	实验室与仪器设备管理处（51人）、及补检人员

注：根据校政〔2014〕30号文件精神，教职工体检实行1年1次，进校工作不满1年的，列入下一年体检。

附件2
教职工体检须知

一、饮食及体检时间

1. 请您于体检前三天，适当注意饮食，不要吃过多油腻、不易消化的食物。

2. 体检前一日的晚餐以清淡易消化饮食为宜，勿饮酒，不宜食用含高碘（如海带、紫菜、海蜇等）、高嘌呤（如动物内脏、海鲜等）、高糖（如甜食、饮料等）、高蛋白、高脂肪的食物以及动物血液制品。

3. 体检前一日晚餐后（一般晚上八点以后）不要再食用其它食物，在单位预约体检当日早晨保持空腹准时前来体检。我校体检时间为早上7:00开始，太晚会因为身体内生理性分泌激素的影响，使化验值失真。

二、女性请特别注意

1. 体检当日请勿穿着连裤袜、连衣裙和有金属配件和亮片的上衣。

2. 怀孕或疑似怀孕，请预先告知医护人员，勿做放射X光和妇科检查。

3. 做子宫附件及盆腔B超检查者，需保留小便（不要排晨尿，最好以小腹有膨胀感为佳）检查。上腹肝胆B超未做者，请勿自行大量饮水。

4. 已婚女性做妇科宫颈检查前三天请勿同房，勿进行阴道冲洗或使用塞剂等。请在进行子宫附件及盆腔B超检查后，排空膀胱后进行检查。

三、其他注意事项

1. 体检前不要随意停用慢性疾病治疗性药物。高血压病人应按时服完降压药后前来体检；对患有糖尿病或某些慢性病的体检者，需将平时服用的药物携带备用，应优先做空腹项目的检查，然后及时服药。

2. 受检日请穿宽松衣物，请勿携带贵重物品，勿穿戴金属饰品及勿带隐形眼镜。

3. 老年人、行动不便及意识不清者必须由家人陪同。

4. 体检项目在空腹情况下无先后顺序，敬请听从体检中心工作人员现场协调，以便及时顺利地完成体检。如需进食，应在抽完血、做完腹部B超检查及其他空腹项目后进行。

5. 全部项目检查完毕后，请您将体检确认单交给总服务台，以便本中心为您出具完整的体检报告。

6. 由于健康检查项目的差异性，一次健康检查未发现异常，并不代表完全没有潜在的疾病，若出现疾病症状，应及时就医。

7. 为保证良好的体检质量和安全，请各组织单位在检前务必将此体检须知发到各参检者。

淮南市第一人民医院体检中心位于：洞山西路31号(原铁路医院）

市内乘3 、9、24、26、121、122路车到中北巴士站下即可。

联系电话0554-3320859

驾车参检人员请到服务台领取免费停车券。

                           淮南市第一人民医院体检中心

	安徽理工大学党政办公室                 2018年3月29日印发

PAGE
- 2 -